
1 

 

obsahuje „chráněné údaje“ 
 

Z Á P I S 

o průběhu 9/16. schůze Rady MČ Brno-Bystrc 

konané dne 28.02.2024  

 

 

V 16:00 přítomno členů: 8 

Jiří Bertschinger - distančně 

Tomáš Hejl - distančně 

Ing. Tomáš Jára - distančně 

Michal Kaláb - osobně 

Ing. Denisa Kocmánková - distančně 

JUDr. Tomáš Kratochvíl - distančně 

Ing. Pavel Kříž, Ph.D. - distančně 

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. - distančně 

 

 

Z části jednání omluvena: 

Ing. Eva Harangiová (16:00 – 16:02, z technických důvodů)  

 

 

Zahájení zasedání v 16:00, ukončení v 16:19. 

 

 

Program zasedání: 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

0.2 Program jednání – schválení 

1.01 Povodňová komise MČ Brno-Bystrc, odvolání a jmenování členů komise 

1.02 Zprávy o činnosti komisí Rady MČ Brno-Bystrc za 2. pololetí roku 2023 

1.02.01 Zpráva o činnosti komise Dopravní a bezpečnostní za 2. pololetí r. 2023 

1.02.02 Zpráva o činnosti Komise regenerace Bystrce, rozvoje, stavební a územního plánování 

za II. pololetí roku 2023 

1.02.03 Zpráva o činnosti Komise bytové za rok 2023 

1.03 Změny uspořádání a náplně pracovních míst (dále též pracovní pozice) na ÚMČ                             

Brno-Bystrc, snížení jejich počtu a související změny Organizačního řádu ÚMČ                       

Brno-Bystrc  

2.1.01 Rozpočtové opatření č. ROP 1 mezi § 6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech       

územní úrovně a § 3722 – Sběr a svoz komunálních odpadů 

2.2.01 Prodloužení nájmu bytu – Foltýnova 20 

3.2.01 Aktualizace Územně analytických podkladů města Brna 

3.3.01 IGNIS BRUNENSIS 2024 - vyjádření MČ Brno-Bystrc k provedení ohňostrojných prací 

v prostoru Brněnské přehrady 

3.3.02 Burza dětského oblečení – pronájem Společenského centra Bystrc 

5.1.01 Údržba ploch veřejné zeleně a některých přilehlých pěších komunikací – lokalita Bystrc 

II, dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo 

5.1.02 Údržba veřejné zeleně a některých přilehlých komunikací – lokalita Bystrc I, dodatek                    

č. 4 ke smlouvě o dílo 

5.1.03 Údržba a čištění místních komunikací, parkovišť, vybraných nadchodů a podchodů                             



2 

 

a čištění základního komunikačního systému v lokalitě Bystrc I a Bystrc II, dodatek                           

č. 5 ke smlouvě o dílo 

5.1.04 Vyvážení odpadkových košů, úklid zastávek městské hromadné dopravy, úklid stanovišť 

na separovaný odpad v Bystrci I a II , dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 

5.1.05 Novela nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“ 

         – změna přílohy týkající se MČ Brno-Bystrc, hlava A: Tržní místa, hlava B: Restaurační 

zahrádky a hlava C: Lunaparky a jiné pouťové atrakce 

5.2.01 Odpisové plány a plánované investice příspěvkových organizací v MČ Brno-Bystrc               

pro rok 2024, schválení 

5.2.02 Skutečné odpisy u příspěvkových organizací v MČ Brno-Bystrc za rok 2023, schválení 

5.2.03 Návrh hodnocení pro poskytnutí odměn ředitelům škol a školských zařízení za I. pololetí 

školního roku 2023/2024  

5.2.04 Mateřská škola MAXÍK, Brno, Nad Dědinou 23, příspěvková organizace – žádost                      

o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

6.1.01 Pronájem pozemku p. č. 1851/2 a části pozemků p. č. 1225/22, 1848, 1858/2 k. ú.  Bystrc 

– Údolí oddechu 

6.1.02 Žádost o souhlas se stavbou „NAB Foltýnova“ na pozemcích p. č. 7824/1 a 7824/2 k. ú. 

Bystrc 

6.1.03 Souhlas s budoucí realizací stavby nové výjezdové základny ZZS JmK, p. o.                                   

v Brně-Bystrci – ul. Nad Dědinou  

     6.1.04 Žádost o vyjádření k možnému umístění výdejních automatů Z-BOXů na pozemcích 

p. č. 8250/3, 7695, 7562/3, 7013, 7192/3, 2460/5, 2459/373, 2483/92, 7033, 6272 k. ú. 

Bystrc 

6.1.05 Žádost o souhlas se stavbou „KOMPLEX STARÁ POŠTA“ na pozemku p. č. 6261/21 

k. ú. Bystrc – ul. Odbojářská 

6.2.01 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Výmalba a oprava 

omítek společných prostor v bytových domech Brno-Bystrc 2024, zahájení zadávacího 

řízení 

6.2.02 Metodika pro zadávání veřejných zakázek, dodatek č. 1/2024 

 

Zápis z minulé 9/16. mimořádné Rady MČ Brno-Bystrc byl ověřen Ing. Evou Harangiovou                

bez připomínek. 

 

 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ověřovatelem zápisu Michala Kalába. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

0.2 Program jednání – schválení 

 

Hlasování o zařazení bodů:  

3.3.02 Burza dětského oblečení – pronájem Společenského centra Bystrc  

5.2.04 Mateřská škola MAXÍK, Brno, Nad Dědinou 23, příspěvková organizace – žádost                        

o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 



3 

 

6.1.04 Žádost o vyjádření k možnému umístění výdejních automatů Z-BOXů na pozemcích 

p. č. 8250/3, 7695, 7562/3, 7013, 7192/3, 2460/5, 2459/373, 2483/92, 7033, 6272 k. ú. 

Bystrc 

6.1.05 Žádost o souhlas se stavbou „KOMPLEX STARÁ POŠTA“ na pozemku p. č. 6261/21 

k. ú. Bystrc – ul. Odbojářská 

 

Schváleno. 

Pro: 9; proti: 0; zdrželo se: 0; nehlasoval: 0  Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje navržený program jednání včetně změn a dodatků. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0             Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

1.01 Povodňová komise MČ Brno-Bystrc, odvolání a jmenování členů komise 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc odvolává člena Povodňové komise MČ Brno-Bystrc pana Dušana 

Smejkala a na jeho místo jmenuje Karla Vašíčka.  

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

1.02 Zprávy o činnosti komisí Rady MČ Brno-Bystrc za 2. pololetí roku 2023 

1.02.01 Zpráva o činnosti komise Dopravní a bezpečnostní za 2. pololetí r. 2023 

1.02.02 Zpráva o činnosti Komise regenerace Bystrce, rozvoje, stavební a územního 

plánování za II. pololetí roku 2023 

1.02.03 Zpráva o činnosti Komise bytové za rok 2023 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se zprávami o činnosti komisí Dopravní a bezpečnostní, 

Regenerace Bystrce, rozvoje, stavební a územního plánování a Bytové Rady MČ Brno-Bystrc 

za 2. pololetí roku 2023. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

1.03 Změny uspořádání a náplně pracovních míst (dále též pracovní pozice) na ÚMČ 

Brno-Bystrc, snížení jejich počtu a související změny Organizačního řádu ÚMČ 

Brno-Bystrc  

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc v souladu se svými kompetencemi uvedenými v ustanovení                               

§ 102 odst. 2 písm. f), j), m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  

a) se seznámila s dosud platným Schématem organizační struktury ÚMČ Brno-Bystrc                      

– místa pro pracovní poměr (příloha č. 11 Organizačního řádu ÚMČ Brno-Bystrc), které 



4 

 

tvoří přílohu č. 1 tohoto bodu; 

b) schvaluje převod pracovní pozice Právník úřadu z odboru majetkového a investičního 

(OMI 2) do úseku tajemníka (Tajemník 5), s účinností ke dni 01.03.2024; 

c) schvaluje změnu názvu pracovní pozice Mzdové účetnictví (OFIN 7) na Mzdové 

účetnictví, finanční podpory (OFIN 3) a změnu názvu pracovní pozice Finanční účtárna, 

dary, administrativa PLP a BOZP (OFIN 5) na nový název Finanční účtárna, 

administrativa PLP a BOZP (OFIN 5), s účinností ke dni 01.03.2024; 

d) dnem 29.02.2024 ruší pracovní pozici Finanční účtárna (OFIN 3) v odboru finančním;  

e) stanoví v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, snížení celkového počtu pracovních pozic ÚMČ 

Brno-Bystrc o 1 pracovní pozici (z původních 66 na 65), které bude realizováno 

v odboru finančním ke dni 01.03.2024; 

f) schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,                     

o obcích (obecní zřízení), v platném znění, aktualizaci Organizačního řádu ÚMČ   

Brno-Bystrc ke dni 01.03.2024, kterou tvoří přílohy č. 2, 3, 4, 5 tohoto bodu, ověřené 

přílohy budou uloženy na Odboru vnitřních věcí ÚMČ Brno-Bystrc. 

 

2) Rada MČ Brno-Bystrc v souladu se svými kompetencemi uvedenými v ustanovení                               

§ 102 odst. 2 písm. f), j), m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  

a) dnem 30.06.2024 ruší 6 pracovních pozic v odboru stavebním, a to: 

vedoucí odboru (OST  1) 

Stavební technik, vodohospodářské stavby (OST 2) 

Stavební technik, dopravní stavby (OST 3) 

Stavební technik (OST 4) 

Stavební technik (OST 5) 

Stavební technik (OST 6); 

b) zrušuje dnem 30.06.2024 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. f) zákona                        

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, Odbor stavební ÚMČ 

Brno-Bystrc; 

c) zřizuje 1 pracovní pozici Majetkový a stavební referent v odboru majetkovém                               

a investičním (OMI 5) a mění název pracovní pozice OMI 4 na Majetkový a investiční 

referent, energetický management s účinností ke dni 01.07.2024; 

d) stanoví v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, snížení celkového počtu pracovních pozic ÚMČ 

Brno-Bystrc o 5 pracovních pozic (z původních 65 na 60), které bude realizováno 

v odboru stavebním ke dni 01.07.2024; 

e) schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,                      

o obcích (obecní zřízení), v platném znění, aktualizaci Organizačního řádu ÚMČ      

Brno-Bystrc ke dni 01.07.2024, kterou tvoří přílohy č. 6, 7, 8 tohoto bodu, ověřené 

přílohy budou uloženy na Odboru vnitřních věcí ÚMČ Brno-Bystrc. 

 

3) Rada MČ Brno-Bystrc ukládá tajemníkovi ÚMČ zajistit personální záležitosti související 

s organizačními změnami schválenými s účinností k 01.03.2024 a 01.07.2024, zpracování 

schválené aktualizace Organizačního řádu ÚMČ Brno-Bystrc do formy dodatku 

organizačního řádu a zpracování úplného znění Organizačního řádu ÚMČ Brno-Bystrc 

k termínu svolání 9/21. RMČ, na kterou bude organizační řád předložen ke schválení. 

 

  



5 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

Ověřené přílohy č. 2, 3, 4, 5, 6, 7 a 8 tohoto bodu jsou uloženy na organizačním úseku                        

OVV ÚMČ Brno-Bystrc. 

 

 

2.1.01 Rozpočtové opatření č. ROP 1 mezi § 6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech       

územní úrovně a § 3722 – Sběr a svoz komunálních odpadů 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje rozpočtové opatření č. ROP 1 mezi § 6330 – Převody vlastním 

fondům v rozpočtech   územní úrovně a § 3722 – Sběr a svoz komunálních odpadů dle přílohy 

tohoto bodu.  

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.2.01 Prodloužení nájmu bytu – Foltýnova 20 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc neschvaluje prodloužení nájmu obecního bytu č. xx v domě na adrese 

Foltýnova 20, Brno-Bystrc, jehož nájemkyní je xxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

3.2.01 Aktualizace Územně analytických podkladů města Brna 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc žádá Odbor územního plánování a rozvoje MMB o systémové řešení 

růstu dopravní zátěže a její udržitelnosti ve formě studie vývoje dopravy s ohledem na okolní 

výstavbu a následně její řešení formou zkapacitnění stávající infrastruktury směrem do centra 

města Brna, případně návrhu nových možných tras, např. z Bystrce do Medlánek. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

3.3.01 IGNIS BRUNENSIS 2024 - vyjádření MČ Brno-Bystrc k provedení ohňostrojných 

prací v prostoru Brněnské přehrady 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s provedením ohňostrojných prací kategorie F3 a F4 v prostoru 

Brněnské přehrady ve dnech 08.06., 12.06., 15.06. a 19.06.2024 vždy od 22:30 hodin.  

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 



6 

 

3.3.02 Burza dětského oblečení – pronájem Společenského centra Bystrc 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje paušální nájemné ve výši 4 000 Kč + 21 % DPH za pronájem 

velkého sálu Společenského centra Bystrc pro pořádání burzy dětského oblečení dne                         

24.03. 2024 Klubu rodičů a přátel ZŠ Heyrovského 32, z. s. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.1.01 Údržba ploch veřejné zeleně a některých přilehlých pěších komunikací – lokalita 

Bystrc II, dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo č. 11-Bart.3745/5169/OŽPD/ 

2016 dle přílohy č. 2 tohoto bodu a jeho podpisem pověřuje místostarostku MČ Brno-Bystrc 

Ing. Evu Harangiovou.  

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.1.02 Údržba veřejné zeleně a některých přilehlých komunikací – lokalita Bystrc I, 

dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

 Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. 7-Bart/3745,5169/2021                     

dle přílohy č. 2 tohoto bodu a jeho podpisem pověřuje místostarostku MČ Brno-Bystrc                       

Ing. Evu Harangiovou.  

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.1.03 Údržba a čištění místních komunikací, parkovišť, vybraných nadchodů a podchodů 

a čištění základního komunikačního systému v lokalitě Bystrc I a Bystrc II, 

dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. 9-Bart.2212/5169/OŽPD/ 

2016 dle přílohy č. 2 tohoto bodu a jeho podpisem pověřuje místostarostu MČ Brno-Bystrc           

Ing. Tomáše Járu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.1.04 Vyvážení odpadkových košů, úklid zastávek městské hromadné dopravy, úklid 

stanovišť na separovaný odpad v Bystrci I a II , dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 



7 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 15-Bart.3722/5169/OŽPD/ 

2021 dle přílohy č. 2 tohoto bodu a jeho podpisem pověřuje místostarostku MČ Brno-Bystrc 

Ing. Evu Harangiovou.  

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.1.05 Novela nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“ 

         – změna přílohy týkající se MČ Brno-Bystrc, hlava A: Tržní místa, hlava B: 

Restaurační zahrádky a hlava C: Lunaparky a jiné pouťové atrakce 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc na základě žádosti jednatelky paní Janette Machotkové společnosti 

Ravanite Social Invest s. r. o., se sídlem V Újezdech 7, 621 00 Brno, IČ: 07744226, požaduje 

zařazení pozemku p.č. 339/27 v k.ú. Bystrc, do přílohy nařízení statutárního města Brna                      

č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“ ve znění pozdějších nařízení, části III pro MČ                    

Brno-Bystrc, hlava A: Tržní místa. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc žádá u lokality poř. č. 15 Hlavy A: Tržní místa o doplnění parcely               

č. 3439/5 k parcele č. 3439/1, o změnu výměry lokality z 60 m2 na 500 m2 a o doplnění 

poznámky: vyjma textilu. 

3) Rada MČ Brno-Bystrc žádá o vypuštění lokality poř. č. 12 k ul. U Zoologické zahrady před 

lávkou podél chodníku od zastávky tram. MHD parcely č. 1411/4, 1411/2,1411/38. 

4) Rada MČ Brno-Bystrc žádá o změnu názvu festivalu BMUE na festival Ignis Brunensis                     

ve všech případech, kde je uvedený původní název festivalu, týkající se MČ Brno-Bystrc 

hlavy A, hlavy B a hlavy C. 

 

hlava A: Tržní místa:  

 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 

Bystrc 
bližší vymezení 

počet 
prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

3. 339/27 
ul. Říčanská – na 
chodníku u OC 

Albert 
 6 6.00 - 22.00 h. 

 vyjma textilu 

12. 
1411/4, 
1411/2, 
1411/38 

k ul.                      
U Zoologické 
zahrady před 
lávkou podél 
chodnku od 

zastávky tram. 
MHD 

 

50 6.00-22.00 h. 

 vyjma textilu 

15. 
3439/1 
3439/5 

ul. Přístavní, 
parkoviště                        

u Přístavniště 

 

500 

6:00 - 22.00 h. 
v době konání 

fest. Ignis 
Brunensis    

10.00 - 24.00 

 vyjma textilu 

 

5) Rada MČ Brno-Bystrc žádá o vyjmutí lokality č. 1 - pozemku p.č.2480/58 ul. Lýskova-areál 

služeb z přílohy Tržního řádu, hlavy B: restaurační zahrádky. 

  



8 

 

6) Rada MČ Brno-Bystrc žádá o vyjmutí lokality č. 3 - pozemku p.č.2231, 2229/2- ul. 

Rerychova – u křižovatky s ul. Kamechy z přílohy Tržního řádu, Hlavy B: restaurační 

zahrádky. 

7) Rada MČ žádá o opravu chybně uvedeného pozemku p. č. 2093/3 a 2093/1 v lokalitě                            

č. 4 - ul. Foltýnova u SBD Průkopník za pozemek p. č. 2339/1 Hlavy B: restaurační 

zahrádky. 

 

a hlava B: restaurační zahrádky:  

 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE 

Č. 
p. č. k. ú. 

Bystrc 
bližší vymezení 

počet 
prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 

1. 
 

2480/58 
 

ul. Lýskova – areál služeb 
 

15 10.00–22.00 h. celoročně 

3. 
 

2231, 2229/2 
 

ul. Rerychova – u křižovatky                 
s ul. Kamechy 

 
100 dtto dtto 

4. 
 

2339/1 
 

ul. Foltýnova u SBD Průkopník 
 

14 10.00 - 22.00 h. celoročně 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.2.01 Odpisové plány a plánované investice příspěvkových organizací v MČ Brno-Bystrc 

pro rok 2024, schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc: 

1) schvaluje odpisové plány dle přílohy 1 a) - k) tohoto bodu v podrobnostech dle přílohy                       

1 tohoto bodu. 

2) schvaluje pořízení investic v roce 2024 z investičního fondu příspěvkových organizací                     

na základě předložených požadavků dle přílohy 3 a) – 3 f): 

a) u MŠ Štouračova 23      -  1 ks  - herní prvek na školní zahradu 

b) u ZŠ Heyrovského 32    -  3 kpl - interaktivní diaprojektor včetně příslušenství 

                                          1 ks – podlahový mycí stroj 

c) u ZŠ Laštůvkova 77       -  2 ks – skladovací venkovní kontejnery 

d) u ZŠ Vejrostova 1          -  2 ks – interaktivní tabule vč. příslušenství 

                                          1 ks – keramická pec 

e) u ŠJ Heyrovského 32     -  1 ks – ventilovaný vyhřívaný vozík  

                                          1 ks – nerezový regál do skladu potravin – suché potraviny 

                                          1 ks – nerezový regál do skladu potravin – studený sklad 

 

f) u ŠJ Laštůvkova 77        -  1 ks – šokový zchlazovač a zmrazovač potravin 

                                           1 ks – výdejní terminál  

g) u ŠJ Vejrostova 1           -  1 kpl – elektrický zabezpečovací systém 

                                   

a dle přílohy 4 tohoto bodu. 

 

3) ukládá zapracovat změny odpisů u příspěvkových organizací pro rok 2024 a převedení 



9 

 

zůstatku do rezervy ve změně rozpočtu dle přílohy 2 tohoto bodu.  

4) schvaluje vzhledem k plánovaným investicím převedení finančních prostředků z fondu 

rezervního do fondu investičního: 

- u MŠ Štouračova 23    ve výši 100.000 Kč 

- u ZŠ Heyrovského 32  ve výši 300.000 Kč 

- u ZŠ Laštůvkova 77     ve výši 150.000 Kč. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.2.02 Skutečné odpisy u příspěvkových organizací v MČ Brno-Bystrc za rok 2023, 

schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje navýšení schválených odpisů za rok 2023 u příspěvkových 

organizací v MČ Brno-Bystrc dle skutečnosti - viz příloha 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.2.03 Návrh hodnocení pro poskytnutí odměn ředitelům škol a školských zařízení                             

za I. pololetí školního roku 2023/2024  

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje hodnocení ředitelů škol a školských zařízení dle „Pravidel                 

pro poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení“ se zdůvodněním a v bodové výši 

dle příloh č. 1-13 tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.2.04 Mateřská škola MAXÍK, Brno, Nad Dědinou 23, příspěvková organizace – žádost 

o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

a) schvaluje podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 

zařízení pro mateřskou školu a školní jídelnu, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace 

Mateřská škola MAXÍK, Nad Dědinou 23, která se týká zápisu nové ředitelky příspěvkové 

organizace paní Bc. Veroniky Jurůjové s účinností od nejbližšího možného termínu 

b) ukládá JUDr. Tomáši Kratochvílovi, starostovi MČ Brno-Bystrc, podat výše uvedenou 

žádost Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství.  
 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 



10 

 

6.1.01 Pronájem pozemku p. č. 1851/2 a části pozemků p. č. 1225/22, 1848, 1858/2 k. ú.  

Bystrc – Údolí oddechu 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu k pozemku p. č. 1851/2 a části pozemků 

p. č. 1225/22, 1848, 1858/2 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.02 Žádost o souhlas se stavbou „NAB Foltýnova“ na pozemcích p. č. 7824/1 a 7824/2 

k. ú. Bystrc 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se stavbou „NAB Foltýnova“ na pozemcích p. č. 7824/1                             

a 7824/2 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu a s vyznačením souhlasu na tomto situačním 

výkresu.  

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.03 Souhlas s budoucí realizací stavby nové výjezdové základny ZZS JmK,                                   

p. o. v Brně-Bystrci – ul. Nad Dědinou  

      

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s budoucí realizací stavby nové výjezdové základny ZZS JmK, 

p. o. v Brně-Bystrci při ul. Nad Dědinou ve variantě B2 nebo C1 za předpokladu, že stavba 

bude umístěna tak, aby nebyla v kolizi s plánovaným rozšířením komunikace Páteřní. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.04 Žádost o vyjádření k možnému umístění výdejních automatů Z-BOXů                                  

na pozemcích p. č. 8250/3, 7695, 7562/3, 7013, 7192/3, 2460/5, 2459/373, 2483/92, 

7033, 6272 k. ú. Bystrc 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí pouze s umístěním výdejních automatů Z-BOXů na části 

pozemku p. č. 7695 k. ú. Bystrc a části pozemku p. č. 7013 k. ú. Bystrc za podmínky, že budoucí 

nájemce před umístěním Z-BOXu odstraní z tohoto pozemku kovové sušáky na vlastní náklady. 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s pronájmem těchto pozemků z úrovně města dle přílohy                           

č. 2 tohoto bodu, protože tyto pozemky nejsou svěřeny MČ. S ohledem na to, že Z-Boxy jsou                         

na pozemcích plánovány pro dlouhodobé užívání, nejsou v MČ Brno-Bystrc umisťovány                       

na základě zvláštního užívání veřejného prostranství. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 



11 

 

6.1.05 Žádost o souhlas se stavbou „KOMPLEX STARÁ POŠTA“ na pozemku                                   

p. č. 6261/21 k. ú. Bystrc – ul. Odbojářská 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se stavbou „KOMPLEX STARÁ POŠTA“ na pozemku                            

p. č. 6261/21 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu a s vyznačením souhlasu na tomto 

situačním výkresu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.2.01 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Výmalba                           

a oprava omítek společných prostor v bytových domech Brno-Bystrc 2024, 

zahájení zadávacího řízení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu zákona                     

č. 134/2016 Sb.: „Výmalba a oprava omítek společných prostor v bytových domech                           

Brno-Bystrc 2024“, dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.2.02 Metodika pro zadávání veřejných zakázek, dodatek č. 1/2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 1/2024 Metodiky pro zadávání veřejných zakázek 

dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Michal Kaláb v. r. 

      

 

  JUDr. Tomáš Kratochvíl v. r. 

              starosta MČ Brno-Bystrc 

 

 

Zapsala: Modlitbová Dana 


